Quid autem in his rerum spe- ciebus significari potest, nisi diversa qualitas sermonum in sanctis Prædicatoribus, propter diuersas mentium qualitates in Auditoribus? sicut enim vni eorum, quem ad prædicationem erudiebat dicit Apostolus: *argue, 2. Tim. 4. obsecra, increpa, Sancti Doctores*

vim suæ prædicationis temperant, quando personam, locum, tempus considerant, atque ubi & quando, vel quos arguere, obsecrare, increpare debeant, ut iliter pensant.

Verbum prædicatio-
nium, sunt aliqui qui verbum sanctæ
iuxta diuer-
sities mē-
ter suscipiunt; & sunt nonnulli quo
tum susci-
hoc nec audire nec suscipere vo
pitur, secū-
dum easdem lunt; porro sunt plerique qui quod
temperi-
debet à hoc loco vel tempore suscipere &
Prædicato-
audire nolunt vel non possunt, a
ribus, vt cū
lio loco & tempore audiunt & sus
fructu au
diatur &
suscipiunt. Item sunt aliquæ mentes
quaæ molli & suavi prædicatione e
mendantur, aliquæ verò quaæ non
ni si dura increpatione reprimun
tur, nonnullæ autem pia obsecra
tione ad maiora virtutum opera
exercentur. Propter has ergo di
uersas qualitates animorum valde
discreti in prædicatione sua debent
esse Doctores animarum, quia
quid, & quando, & ubi, quibusue
prædicent, debent subtiliter pensa
re, ne videantur in cassum verba ia
ctare. Cum ergo delinquentes cor
ripiunt, quos molles & flexibles
vident, leni & suavi admonitione
arguere debent, iuxta dictum viri

Tron. 15. sapientis, responsum mollius frangit i
ram: eos autem quos duros & intra
stabiles aspiciunt; aspera increpa
tione, & diuinæ animaduersionis
terrore debent ferire, bonis verò a
stibus deditos ut in melius semper
proficiant, obsecrare.

Cum ergo his tribus modis Præ

lati subiectos instruere debeant
profectò quando bonos piæ ex
hortationis dulcedine fouent, &
cælestis regni suavitatem prædi
cando consolantur, fauus cum mel
le sunt; quando verò delinquentes
nunc modesto sermone compe
scunt, nunc dura increpatione re
dargunt, inferni pœnas annuntia
do, vinum cum lacte sunt.

Dilectus ergo fauus cum melle Dilectus
suo comedit, quando
vinum cum lacte suo bibit, comedat
quia sanctæ Ecclesiæ præpositos, fauus cu
mos, quos sua gratia supradicto modo bibat vinum
in prædicatione componit, sibi in cum lacte
corporando membra sua efficit,
quorum studijs atque profectibus
delectatur & quasi reficitur. Quos
quia de suo corpore esse probauit,
per conformatiōnem & unitatem
quā sibi eos incorporauit, ad eos
qui eorum doctrinis & exemplis
possunt erudiri facit Apostropham
dicens.

*Comedite & bibite Amici, & ine
briamini charissimi : ac si aperte di
cat; quia vobis refectione anima
rum in dictis & factis Doctorum
præparaui, quos meo spiritu reple
ui, vos qui horum doctrinis instrui
debetis, quaæ ab his auditis & vide
tis, inventrem memorie reponite,
& tanta mentem vestram virtutum
suavitate replete, ut ab omni vitio
rum motu insensibiles remaneatis:
Amici quidem mihi per fidem & o
perationem, charissimi per intimam
dilectionem. Comestio enim i
sta & bibitio diuinorum præce
ptorum*